
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UJESJELLES KANALIZIME ELBASAN  

 

Nr._________ Prot.                                     Elbasan, më   17.03.2021 

 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

    

  

           
Për: Operatorin Ekonomik “Alpha Solution Group” sh.p.k 

Nipt: L 63620402 U 

Adresa: Lagja “28 Nentori”, rruga “Pinellopi Piro”, pallati 26, hyrja 0, apartamenti 6, FIER. 

 

Procedura e prokurimit: Proçedure e hapur (mallra) 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-85245-01-29-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje material hidraulike per vitin 2021” 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [08.02.2021] [17] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në kete proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

1. “Alpha Solution Group” sh.p.k. me Nipt: L 63620402 U 

 

Vlera e paraqitur në proçeduren e prokurimit është 33.976.344 (tridhjete e tremilion e nenteqind e 

shtatedhjete e gjashtemije e treqind e dyzet e kater) leke (pa tvsh) dhe vlere kontrate prej 

40.771.613 (dyzetmilion e shtateqind e shtatedhjete e njemije e gjashteqind e trembedhjete) lekë 

(me tvsh). 

 

2.  “OMEGA & CO” sh.p.k. me Nipt: J 69102521 G  

 

Vlera e paraqitur në proçeduren e prokurimit është 34.891.900 (tridhjete e katermilion e teteqind 

e nentedhjete e njemije e nenteqind) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 41.870.280 (dyzet e 

njemilion e teteqind e shtatedhjetemije e dyqind e tetedhjete) lekë (me tvsh). 

 

Ofertues i skualifikuar 1 (nje): 

 

1. Ofertuesi “OMEGA & CO” sh.p.k, nuk ka paraqitur dokumentacion te sakte tekniko-

ligjor.Nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar,ka mungese dokumentacioni.Oeperatori 

ekonomik ka paraqitur formularin e ofertes ku ofron çmimin prej 34.891.900 (tridhjete e 

katermilion e teteqind e nentedhjete e njemije e nenteqind) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate 



prej 41.870.280 (dyzet e njemilion e teteqind e shtatedhjetemije e dyqind e tetedhjete) leke (me 

tvsh), ndaj komisioni i vlerësimit te ofertave vendosi ta refuzoje oferten.  

 

 

* * * 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë se operatori ekonomik “Alpha 

Solution Group” sh.p.k. me Nipt: L 63620402 U ka paraqitur dokumentacion të saktë si dhe ka 

paraqitur oferten ekonomike: Vlera e paraqitur në proçeduren e prokurimit është 33.976.344 

(tridhjete e tremilion e nenteqind e shtatedhjete e gjashtemije e treqind e dyzet e kater) leke (pa 

tvsh) dhe vlere kontrate prej 40.771.613 (dyzetmilion e shtateqind e shtatedhjete e njemije e 

gjashteqind e trembedhjete) lekë (me tvsh) oferta është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë AK :Sha Ujesjelles Kanalizime Elbasan  sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.03.2021. 

 

Ankesa: ka ose jo_: NUK KA PATUR ANKESA. 

 

 [TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ADMINISTRATORI 

  Leli KAJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


